СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕФРЕМОВО-ЗЫКОВСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ
ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

21-ое   очередное  заседание                    четвертого созыва 2020 года
  08.04.2022                                                           с. Ефремово-Зыково

                                              РЕШЕНИЕ №  80
           Об утверждении Проекта решения « Утверждение отчета об исполнении бюджета МО Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области за 2021 год»
В соответствии  со ст. 28,35 Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Устава МО  Ефремово-Зыковский сельсовет, Положение  о бюджетном процессе МО  Ефремово-Зыковский , Положение  о публичных слушаниях МО Ефремово-Зыковский сельсовет Совет депутатов муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет
                                                              РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый проект решения « Утверждение отчета об исполнении бюджета МО Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области за 2021 год»
2.Назначить публичные слушания по проекту решения « Утверждение отчета об исполнении бюджета МО Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области за 2021год»   на  22.04.2022 года в 15-00 часов в здании   Ефремово-Зыковского  СДК  по адресу: с. Ефремово-Зыково, ул. Молодежная 1а.
3.Предложить жителям Ефремово-Зыковского сельсовета, предприятиям, учреждениям, организациям, общественным объединениям, расположенным на территории  Ефремово-Зыковского  сельсовета принять участие в данных публичных слушаниях в установленном порядке.
4.Определить число участников публичных слушаний  не менее 20 человек.
5.Установить, что заявки на участие в публичных слушаниях проекта решения об отчете исполнения бюджета муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет  за 2021 год подаются в организационный комитет не позднее, чем за два дня до даты проведения публичных слушаний.
6.Установить, что каждый участник публичных слушаний имеет право выступить на публичных слушаниях: высказать свое отношение к проекту муниципального правового акта, внести предложения о целесообразности его принятия либо отклонении, а также вправе внести предложения (поправки) в данный проект. Все предложения (поправки) в проект муниципального правового акта протоколируются, заносятся в проект решения публичных слушаний.
7. Провести публичные слушания в порядке, установленном Решением Совета депутатов МО Ефремово-Зыковский сельсовет №  113 от 22.01.2020 года «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Ефремово-Зыковский сельсовет».
8. Поручить постоянной депутатской комиссии Совета депутатов по бюджету, экономике и вопросам жизнеобеспечения села отработать поступившие в ходе публичных слушаний предложения и замечания с учетом требований действующего законодательства, и учесть их при доработке  проекта решения Совета депутатов " Об утверждении  отчета  об исполнении бюджета МО Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области   за 2021 год ».
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов МО Ефремово-Зыковский сельсовет Н.П. Лапынина.
10. Настоящее решение вступает в силу после  его официального обнародования.
Председатель Совета депутатов                                               Н.П. Лапынин
[bookmark: _GoBack]Глава сельсовета                                                                        А.В.Шинкоренко